
REGISTRO GENERALE N. 595 del 03/10/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TUTELA DEL TERRITORIO E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 595 del 03/10/2018 

DETERMINAZIONE N. 14 del 03/10/2018 
PROPOSTA N. 791 del 02/10/2018 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPERIMENTAZIONE - CAMPAGNA DI SICUREZZA STRADALE 

"ATTENTA-MENTE" PROPOSTA DA NOISICURI PROJET SRL 
 
 

 

 VISTO l'atto del Sindaco n. 7 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio Tutela del 

Territorio e Valorizzazione Ambientale, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, con la quale si è 

provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio tutela del territorio e 

valorizzazione ambientale  ed ascrivendo allo stesso i relativi servizi; 

 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il 

bilancio di previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio  pluriennale 2018/20; 

  

 PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 14.9.2018 si aderiva alla 

campagna di sicurezza stradale "Attenta-mente" promossa da Noisicuri projet srl di Brescia; 

 

 CONSIDERATO che il progetto prevede un sistema di dissuasione e controllo delle velocità 

eccessive, nonché una campagna di divulgazione con incontri di sensibilizzazione della cittadinanza; 

 

 RITENUTO di impegnare la spesa di € 1.500,00, oltre Iva al 22% per € 330,00, per l'avvio della 

sperimentazione, così come previsto nel programma di Noisicuri project srl, approvato con la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 94 del 14.9.2018; 

 

 CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per appalti di forniture di beni e 

servizi inferiori ad € 40.000,00 è possibile procedere all'affidamento diretto; 

 

 RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento in argomento, mediante la procedura disponibile 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa); 

 

 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 

 DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 

 VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

 1. di procedere, per le motivazioni riportate nelle premesse, all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 

36 del D.Lgs. n. 50/2016, alla società Noisicuri project srl di Brescia, tramite la piattaforma Mepa di Consip, 

del servizio che verrà fornito per l'attivazione della campagna "Attenta-mente"; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 595 del 03/10/2018 

 

 2. di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 (iva inclusa) a favore di NOISICURI 

PROJECT SRL -  VIA ORIANI 3 - 251xx BRESCIA BS - Codice Fiscale: 03491710988 -  Partita IVA: 

03491710988;   

 

 3. di imputare la spesa alla missione 03, programma 01, intervento intervento 1030103,  capitolo 

2018/2922/0  denominato "PROGETTO "NOI SICURI"" del bilancio 2018, disponibile. 

Il Responsabile del Servizio 

              Panzeri Sabina 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 791 del 02/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
03/10/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 791 del 02/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 2922 0 507 1 1.830,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 03/10/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1047 

 
Il 03/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 595 del 03/10/2018 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPERIMENTAZIONE - CAMPAGNA DI SICUREZZA STRADALE "ATTENTA-
MENTE" PROPOSTA DA NOISICURI PROJET SRL 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 595 del 03/10/2018 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 03/10/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


